
AM\1298408CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/153

Pozměňovací návrh 153
Virginie Joron, Annalisa Tardino, Aurélia Beigneux, Markus Buchheit
za skupinu ID

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer, Andrus Ansip
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Doporučení Komise (EU) 
2021/2279 obsahuje pokyny, jak měřit 
environmentální profil životního cyklu 
konkrétních produktů a organizací a jak 
vypracovat pravidla produktové kategorie 
ke stanovení environmentální stopy 
(PEFCR) a odvětvová pravidla ke 
stanovení environmentální stopy 
organizace (OEFSR), která umožní 
porovnávat produkty s referenční 
hodnotou. Taková pravidla pro kategorie 
konkrétních produktů nebo obchodníků lze 
použít na podporu doložení tvrzení 
v souladu s požadavky této směrnice. 
Komise by proto měla být zmocněna 
k přijímání aktů v přenesené pravomoci za 
účelem stanovení pravidel pro jednotlivé 
skupiny produktů nebo odvětví, pokud to 
může mít přidanou hodnotu. Pokud však 
metoda stanovení environmentální stopy 
produktu dosud nezahrnuje kategorii 
dopadu, která je pro skupinu produktů 
relevantní, lze PEFCR přijmout až po 
přidání těchto nových relevantních 
kategorií environmentálního dopadu. 
Například pokud jde o mořský rybolov, 
měla by pravidla PEFCR kupříkladu 
odrážet kategorie environmentálních 
dopadů specifické pro rybolov, zejména 
udržitelnost cílové populace. Pokud jde 
o vesmír, měla by pravidla PEFCR odrážet 
kategorie environmentálních dopadů 

(32) Doporučení Komise (EU) 
2021/2279 obsahuje pokyny, jak měřit 
environmentální profil životního cyklu 
konkrétních produktů a organizací a jak 
vypracovat pravidla produktové kategorie 
ke stanovení environmentální stopy 
(PEFCR) a odvětvová pravidla ke 
stanovení environmentální stopy 
organizace (OEFSR), která umožní 
porovnávat produkty s referenční 
hodnotou. Taková pravidla pro kategorie 
konkrétních produktů nebo obchodníků lze 
použít na podporu doložení tvrzení 
v souladu s požadavky této směrnice. 
Komise by proto měla být zmocněna 
k přijímání aktů v přenesené pravomoci za 
účelem stanovení pravidel pro jednotlivé 
skupiny produktů nebo odvětví, pokud to 
může mít přidanou hodnotu. U některých 
skupin produktů se však uznává, že 
metoda stanovení PEF není vhodná pro 
posouzení jejich dopadu na životní 
prostředí, zejména v oblasti zemědělství 
a potravinářství, rybolovu a textilního 
průmyslu. Pokud metoda stanovení 
environmentální stopy produktu dosud 
nezahrnuje kategorii dopadu, která je pro 
skupinu produktů relevantní, lze PEFCR 
přijmout až po přidání těchto nových 
relevantních kategorií environmentálního 
dopadu. Například pokud jde o mořský 
rybolov, měla by pravidla PEFCR 



AM\1298408CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

specifické pro obranu a vesmír, včetně 
využití orbitálního prostoru. Pokud jde 
o potraviny a zemědělské produkty, měla 
by být před zvážením přijetí pravidel 
PEFCR začleněna například i biologická 
rozmanitost a ochrana přírody, jakož 
i zemědělské postupy zahrnující pozitivní 
externality extenzivního zemědělství 
a dobré životní podmínky zvířat. Co se 
týče textilu, pravidla PEFCR by měla 
dříve, než bude možné uvažovat o jejich 
přijetí, zohlednit například uvolňování 
mikroplastů.

kupříkladu odrážet kategorie 
environmentálních dopadů specifické pro 
rybolov, zejména udržitelnost cílové 
populace. Pokud jde o vesmír, měla by 
pravidla PEFCR odrážet kategorie 
environmentálních dopadů specifické pro 
obranu a vesmír, včetně využití orbitálního 
prostoru. Pokud jde o potraviny 
a zemědělské produkty, měla by být před 
zvážením přijetí pravidel PEFCR 
začleněna například i biologická 
rozmanitost a ochrana přírody, jakož 
i zemědělské postupy zahrnující pozitivní 
externality extenzivního zemědělství 
a dobré životní podmínky zvířat. Co se 
týče textilu, pravidla PEFCR by měla 
dříve, než bude možné uvažovat o jejich 
přijetí, zohlednit například uvolňování 
mikroplastů.

Or. en



AM\1298408CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/154

Pozměňovací návrh 154
Virginie Joron, Annalisa Tardino, Aurélia Beigneux, Georg Mayer, Harald Vilimsky, 
Roman Haider, Markus Buchheit
za skupinu ID

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer, Andrus Ansip
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Při určování druhu a výše sankcí, 
které mají být uloženy v případě porušení 
předpisů, příslušné orgány členských 
států náležitě zohlední následující 
skutečnosti:

vypouští se

a) povahu, závažnost, rozsah a dobu 
trvání porušení;
b) úmyslný nebo nedbalostní charakter 
porušení a případná opatření přijatá 
obchodníkem ke zmírnění nebo nápravě 
škody způsobené spotřebitelům;
c) finanční sílu fyzické nebo právnické 
osoby považované za odpovědnou, kterou 
udává například celkový obrat právnické 
osoby považované za odpovědnou nebo 
roční příjem fyzické osoby považované za 
odpovědnou;
d) ekonomické výhody, které z porušení 
vyplývají pro odpovědné osoby;
e) jakákoli předchozí porušení ze strany 
fyzické nebo právnické osoby považované 
za odpovědnou;
f) jakoukoli jinou přitěžující nebo 
polehčující okolnost, která se týká daného 
případu;
g) případné sankce uložené obchodníkovi 
za stejné porušení v jiných členských 
státech v přeshraničních případech, 



AM\1298408CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

pokud jsou informace o těchto sankcích 
k dispozici prostřednictvím mechanismu 
zřízeného nařízením (EU) 2017/2394.

Or. en



AM\1298408CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0056/155

Pozměňovací návrh 155
Virginie Joron, Annalisa Tardino, Aurélia Beigneux, Georg Mayer, Harald Vilimsky, 
Roman Haider, Markus Buchheit
za skupinu ID

Zpráva A9-0056/2024
Cyrus Engerer, Andrus Ansip
Dokládání a sdělování výslovných environmentálních tvrzení (směrnice o environmentálních 
tvrzeních)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy stanoví, že sankce 
a opatření za porušení této směrnice 
zahrnují:

vypouští se

a) pokuty, jež účinně zbavují odpovědné 
osoby ekonomických výhod, které jim 
z porušení plynou, a zvýšení těchto pokut 
za opakované porušování;
b) konfiskaci příjmů, které obchodník 
získal z transakce s příslušnými produkty;
c) dočasné vyloučení na dobu maximálně 
12 měsíců z procesů zadávání veřejných 
zakázek a z přístupu k veřejnému 
financování, včetně výběrových řízení, 
grantů a koncesí.
Pro účely písmene a) členské státy zajistí, 
aby v případě ukládání pokut podle 
článku 21 nařízení (EU) 2017/2394115 
činila maximální výše těchto pokut 
alespoň 4 % ročního obratu obchodníka 
v dotčeném členském státě nebo 
dotčených členských státech.
_________________
115 Úř. věst. L 345, 27.12.2017, s. 1.

Or. en



AM\1298408CS.docx PE760.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS


